Определение

ГОБПОУ «Липецкий
политехнический техникум»

ул. 9 Мая, 20а, Липецк,

Липецкая обл., 398017

LPT-48@MAIL.RU

ИП <...>

<...>

<...>

ИП <...>

<...>

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 048/01/16-308/2023

19 апреля 2023 года г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> - заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Липецкой области;

Члены комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля на товарных
и финансовых рынках Управления Федеральной антимонопольной службы по
Липецкой области,

<...> – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля на товарных и
финансовых рынках Управления Федеральной антимонопольной службы по
Липецкой области,

при рассмотрении дела о нарушении антимонопольного законодательства №
048/01/16-308/2023, возбужденного в отношении ГОБПОУ «Липецкий
политехнический техникум» (398017, ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ, ЛИПЕЦК ГОРОД, 9-ГО МАЯ
УЛИЦА, 20А, ОГРН: 1024840823413, ИНН: 4823007778) и ИП <...> (<...>, ОГРНИП
321508100191601) по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила необходимость
получения дополнительных доказательств,

УСТАНОВИЛА:

для полного, всестороннего и правильного рассмотрения дела необходимо
затребовать и получить дополнительную информацию.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 048/01/16-308/2023.

2. Назначить рассмотрение дела на 18 мая 2023 года на 11 ч. 00 мин. по адресу:
398050, г. Липецк, пл. Плеханова, д. 1, каб. 517а, тел. (4742) 27-09-95.

3. ИП <...> в срок до 13.05.2023 представить документы (информацию) в полном
объеме по определению от 07 апреля 2023 года:

- письменные пояснения об основаниях заключения контракта №8-ЭА-21 от
21.12.2021 с учетом снижения НМЦК на 73% (ЭА №0346200000121000008);

- письменные пояснения о причинах расторжения контракта №8-ЭА-21 от 21.12.2021
с приложением доказательств;

- экономическое обоснование снижения цены контракта на оказание услуг по
электронным аукционам №0346200000121000008, 0346200000122000001,
034620000000122000007, 0346200000122000013.

4. ГОБПОУ «Липецкий политехнический техникум» в срок до 13.05.2023 представить
документы (информацию) в полном объеме по определению от 07 апреля 2023
года:

- копии переписки (запрос/ответ) в адрес Управления образования и науки
Липецкой области – согласие на совершение сделки по аренде недвижимости за
период 2019-2023гг;

- письменные пояснения со ссылками на положения закупочной документации об
информировании участников закупки о возможности предоставления помещения
заказчика для оказания услуги в период проведения закупок в 2020-2022 гг;

- письменные пояснения оснований и причин осуществления неконкурентных
закупок после расторжения контракта №8-ЭА-21 от 21.12.2021, а именно,
неприменения положений части 17.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 N
44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд" в части предложения
заключить контракт второму участнику торгов (ИП <...> с учетом того, что он
является местным поставщиком рассматриваемых услуг) с учетом их
результативности (значительного снижения НМЦК);

- письменные пояснения о том, почему право на заключение прямого договора
переходит только ИП <...>;

- письменные пояснения о причинах расторжения контракта №8-ЭА-21 от 21.12.2021
с приложением доказательств;

- письменные пояснения в части реализаций положений Закона Липецкой области
от 30.12.2004 N166-ОЗ "О социальной поддержке обучающихся образовательных
организаций и дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в Липецкой области", а именно статьи
3 - социальные выплаты на питание предназначены для частичной компенсации
стоимости питания учащихся, статьи 4 - о размере социальных выплат на питание
устанавливается из расчета на одного обучающегося в день — 55 рублей, при
организации закупок услуг питания способом электронного аукциона,
предполагающему снижение начальной цены контракта, и не проведения конкурса
с ограниченным участием в электронной форме,

- письменные пояснения с приложением доказательств невозможности
организации питания с учетом сложившейся в ходе аукциона экономии, а также
направления указанной экономии на иные нужды,

- письменные пояснения причин изменения меню одноразового горячего питания
путем исключения первого блюда, а именно, каким образом такое изменение
стимулирует местных поставщиков услуг, с приложением доказательств.

Непредставление в территориальный антимонопольный орган сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений
(информации) влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от

30.12.2001 № 195-ФЗ.

Явка ответчиков (или их представителей с доверенностью на участие в
рассмотрении дела, а также документами, удостоверяющими личность)
обязательна.

Председатель комиссии

<...>

Члены комиссии:

<...>

<...>

2023-3493